
Zadávací dokumentace 
k otevřenému nadlimitnímu řízení  

 
vyhlášenému dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
na dodávku vest balistických skrytých TBO 2 CZ/TON II pro Policii ČR v letech 2013, 2014 a 

2015 

Č.j.: PPR-5774-47/ČJ-2013-990640 
Počet listů:11 
Přílohy:5/24 

 
Zadavatel: 
 
Název: ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 
se sídlem: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČ: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
Zastoupená: Ing. Vladimírem Kalibou, vedoucím odboru veřejných zakázek 
  Policejního prezidia ČR 
Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu:  5504881/0710 
Pracoviště:  Odbor veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 
Kontaktní adresa:  Pelléova 21, Praha 6 - Bubeneč 
Poštovní adresa:        Ministerstvo vnitra ČR, pošt. schr. 160, 160 41 Praha 6 
Telefon:  974 835 653 
Fax:  974 835 643 
E-mail:  ovzpp@mvcr.cz 
 
 
Obsah: 
 
čl. 1 Vymezení plnění veřejné zakázky. 
čl. 2 Obchodní podmínky. 
čl. 3 Místo pro podání nabídek a doba, v níž lze nabídky podat. 
čl. 4 Jiné požadavky na plnění veřejné zakázky. 
čl. 5 Posouzení nabídek, hodnocení nabídek, uživatelské zkoušky a další. 
čl. 6 Schválení zadávacích podmínek. 
Přílohy:   
1. Adresy jednotlivých KŘ policie a místa plnění. 
2. Závazný vzor kupní smlouvy. 
3. Technická specifikace vest balistických skrytých TBO 2 CZ/TON II.  
4. Vzor krycího listu nabídky. 
5. Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů. 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

čl. 1. 
Vymezení plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění zakázky je dodávka vest balistických skrytých TBO 2 CZ/TON II pro 
Policii ČR v letech 2013, 2014 a 2015. 

Zadávací řízení se uskutečňuje dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona a § 21 odst. 1 písm. a) 
zákona. Centrálním zadavatelem (dále jen „zadavatel“) je vedoucí odboru veřejných zakázek 
Policejního prezidia ČR a veřejným zadavatelem jsou krajská ředitelství Policie ČR uvedená v 
příloze č. 1 této zadávací dokumentace.  

a) Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka vest balistických skrytých TBO 2 
CZ/TON II v následujícím množství: 
 
Předmět nákupu 2013  

Název Jed. množ.
Plánované množství pro 

rok 2013

Vesta balistická  skrytá  TBO 2 CZ/TON II kusů 1 757
 

Předmět nákupu 2014  

Název Jed. množ.
Plánované množství pro 

rok 2014

Vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II kusů 1 118
 

Předmět nákupu 2015  

Název Jed. množ.
Plánované množství pro 

rok 2015

Vesta balistická  skrytá TBO 2 CZ/TON II kusů 502
 

b) Plněním zakázky se rozumí dodávky vest balistických skrytých TBO 2 CZ/TON II pro 
Policii ČR v letech 2013, 2014 a 2015, které svým provedením, zpracováním a vzhledem 
včetně materiálového složení musí odpovídat technické specifikaci, která je nedílnou 
přílohou této zadávací dokumentace. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo, že množství pro  rok 2013 může být zvýšeno o 200 kusů     
(celkový počet 3 377 kusů se však nemění). V roce 2014 je předpoklad 1 118 kusů a 
v roce 2015 502 kusů V letech 2014 a 2015 lze odebrat bez jakékoliv sankce uvedené 
balistické ochranné prostředky v rozsahu podle skutečné aktuální potřeby pro jednotlivé 
roky bez ohledu na výše uvedené předpoklady, může být tedy odebráno i menší množství 
celkové množství 3 377 kusů však nebude překročeno. 

 
 
 
 



  

čl. 2. 
Obchodní podmínky 

 
A  Doba a místo plnění veřejné zakázky: 
1) Plnění  nejpozději do 15.12. 2015, v dílčích dodávkách dle přílohy č. 2 této zadávací 

dokumentace (dále jen „ZD“), článek III odst.1.  

2) Místem plnění jsou jednotlivá krajská ředitelství policie (dále jen „KŘP“), viz příloha č. 1 této 
ZD. 

3) Lhůtu, po kterou jsou uchazeči svojí nabídkou vázáni, zadavatel stanovuje do 30.9. 2013. 

 

B  Způsob zpracování nabídkové ceny včetně platebních podmínek: 
1) Nabídková cena bude zpracována v členění: 

-cena za jeden kus  (bez ohledu na její velikost) bez DPH a včetně DPH, 

- celková cena bez DPH a včetně DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 18 292 083,- Kč  bez DPH. 
2) Cenou se rozumí cena předmětu plnění zakázky tak, jak je uvedeno v čl. 1 této zadávací 

dokumentace. 

3)  Nabídková cena v Kč bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. 

4) Nabídková cena bude zahrnovat vedle nákladů na výrobu vest balistických skrytých TBO 2 
CZ/TON II balné a dopravu tak, jak je uvedeno v technické specifikaci. 

5) Úhrada dohodnuté ceny za bezvadné dodané zboží bude provedena po převzetí zboží 
kupujícím, fakturou splatnou do 21 dnů po jejím doručení. 

6) Zálohy zadavatel neposkytuje. 

 

C  Požadavky na další ujednání do smlouvy: 

1. Povinností každé ze smluvních stran bude bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně případnou změnu v identifikačních údajích. 

2. Závazek prodávajícího nezveřejňovat ani nesdělovat bez předchozího písemného souhlasu 
kupujícího skutečnosti týkající se kupujícího, se kterými byl seznámen v průběhu sjednávání 
a realizace této smlouvy. 

3. Prodávající bude oprávněn propagovat svou společnost, zejména propagovat své obchodní 
jméno, výrobky nebo předmět činnosti ve spojení s uzavřením a realizací smlouvy pouze po 
předchozím písemném souhlasu kupujícího s konkrétním způsobem propagace. 

4. Prohlášení prodávajícího, že dodávané zboží nemá právní vady ve smyslu ustanovení § 433 a 
násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Prodávající se zavazuje doručit fakturu ve lhůtě do 14 dnů po dodání zboží. Prodávající se 
zavazuje zaslat fakturu na adresu uvedenou v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

D    Požadavky na sankční ustanovení do smlouvy: dle přílohy č. 2 této ZD 

Prodávající se zavazuje uhradit centrálnímu zadavateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové 
ceny dodávky při uvedení zkreslených nebo nepravdivých údajů uvedených v jakékoliv 
označení výrobku, vyplývajícím ze zadání. Dodavatel zabezpečení po skončení garance 
balistické odolnosti (minimálně 10 let u balistických materiálů, 24 měsíců u ostatních 
materiálů) bezúplatnou ekologickou likvidaci dodaného ochranného prostředku. 



  

Pokud by před uplynutím této lhůty došlo k zániku, likvidaci firmy nebo změnám vlastníka 
či jiným změnám, majícím vliv na plnění tohoto závazku, zavazuje se uchazeč o těchto 
skutečnostech v nejkratším možném termínu informovat odběratele a plnění podmínky 
bezúplatné ekologické likvidace balistických ochranných prostředků smluvně zajistit na své 
náklady u jiné organizace. 

 
E Kupní smlouva bude vyhotovena v souladu s ustanovením § 409 a následujících, zákona 
č. 513/1991 Sb, Obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dle jejího vzoru v příloze 
č. 2. 
 
F  Doklady o splnění kvalifikace 

1. Doba pro prokázání splnění kvalifikace je požadována v souladu s ustanovením § 52  
odst. 1 zákona a § 57 odst. 2 zákona. 

2. Pravost a stáří dokladů musí splňovat podmínky ustanovení § 57 zákona. 

 Doklady o splnění základních kvalifikačních předpokladů (§ 53 zákona):  

1. Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) uchazeč 
prokáže předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů jak této právnické osoby, tak i 
jejího statutárního orgánu nebo každého člena statutárního orgánu. 

2.  Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. f) uchazeč 
prokáže předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební 
dani čestným prohlášením, jehož vzor je uveden v příloze č. 5 ZD. 

3.  Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. h) uchazeč 
prokáže předložením potvrzení příslušného orgánu či instituce o tom, že uchazeč 
nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti. 

4. Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. c) až e), f) - ve 
vztahu k spotřební dani a g), j) a k) uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení, 
jehož vzor je uveden v příloze č. 5 ZD. 

 Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů (§ 54 zákona): 

1. Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) uchazeč prokáže 
předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.  

2. Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. b) uchazeč prokáže 
předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu této 
veřejné zakázky. 

 
Doklad o splnění technických kvalifikačních předpokladů (§56 zákona). 
 

  Podle § 56 odst. 1 písm. e) – vzorky-dle přílohy č. 3 této ZD 
        
Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
 

čl. 3 
Místo pro podání nabídek a doba, v níž lze nabídky podat 

Při zaslání poštou na adresu: Ministerstvo vnitra ČR 
 pošt. schránka 160 
160 41 Praha 6 

Osobně na adresu:  Odbor veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 



  

  Pelléova 21 
  Praha 6 - Bubeneč 

    telefon z vrátnice objektu 835 653 
Obálka s nabídkou bude přijímána ve lhůtě pro podání nabídek, t.j. do 4.7. 2013 do 09:30 

hod., a to v úterý a ve čtvrtek v době od 9:00 do 11:00 hod. nebo po telefonické domluvě (1 den 
předem) i v jiných termínech, v pondělí až čtvrtek v době 8:30 až 15:30 hod. a v pátek do 11:00 
hod.  

Za doručení nabídky se považuje při osobním doručení její převzetí zadavatelem, při 
zaslání poštou její vložení do poštovní přihrádky zadavatele. 

 Zadavatel doporučuje osobní doručení nabídky. Nabídka bude podána v souladu 
s ustanovením § 68 odst. 2 a 3 a § 69 odst. 5 zákona, tj. v uzavřené obálce označené názvem. 

 
Obálka s nabídkou bude uzavřena a na uzavření opatřena razítkem uchazeče. Bude 

zřetelně označena slovem: „soutěž“, nápisem „NEOTEVÍRAT, NABÍDKA K VE ŘEJNÉ 
ZAKÁZCE “ a heslem „VESTY BALISTICKÉ SKRYTÉ TBO 2 CZ/TON II“.   

Na obálce bude uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 
zákona. 

čl. 4. 
Jiné požadavky na plnění veřejné zakázky 

Zadavatel: 
1) Upozorňuje, že bude trvat na splnění všech požadavků stanovených v oznámení o zakázce, 

které bylo zveřejněno ve věstníku veřejných zakázek a na splnění všech požadavků, které 
uplatnil v zadávací dokumentaci a v jejich přílohách, které byly zveřejněny na profilu 
zadavatele. 

2) Doporučeným dopisem zaslané výzvy či oznámení na uchazečem uvedenou adresu pro 
doručování se považují za doručené dnem jejich vyzvednutí nebo uplynutím lhůty pro jejich 
vyzvednutí, stanovené držitelem poštovní licence. 

3) Požaduje předložit návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče dle §68 zákona. 

4) Požaduje, aby nabídka obsahovala krycí list nabídky dle vzoru v příloze č. 4. Krycí list bude 
obsahovat nabídkovou cenu.  

5) Upozorňuje, že nabídka včetně všech ostatních dokladů a písemností, které budou její 
součástí, musí být předložena v českém jazyce. Cizojazyčné písemnosti musí být opatřeny 
úředně ověřeným překladem do českého jazyka, vyjma reklamních materiálů (prospektů).      
U uchazečů se sídlem ve Slovenské republice je přípustný slovenský jazyk. 

6) Upozorňuje, že podáním nabídky vyslovuje uchazeč souhlas s tím, že zadavatel poté, co bude 
uzavřena kupní smlouva nebo bude zadávací řízení zrušeno, zveřejní na profilu zadavatele 
protokol o otevírání obálek, jehož součástí budou i identifikační údaje všech uchazečů, kteří 
podali nabídku a informace o jejich nabídkových cenách.  

7) Nepřipouští variantní řešení. 
8) Upozorňuje, že do kupní smlouvy bude požadovat ustanovení o smluvních sankcích, 
9) Požaduje předložit soutěžní vzorek vesty balistické a vzorky k provedení uživatelských 

zkoušek tak, jak jsou popsány v technické specifikaci, v příloze č. 3 této ZD. 
10) Předložit potvrzení doby životnosti a záruk vest balistických skrytých TBO 2 CZ/TON II, 

přičemž zadavatel požaduje minimální dobu od měsíce dodání na záruku deklarované 
balistické odolnosti předmětu veřejné zakázky v délce 10 let  a záruku 24 měsíců na ostatní 
materiály tak, jak je uvedeno v technické specifikaci, v příloze č. 3 této ZD. 

11) Požaduje popsat způsoby zabezpečení realizace záručních a pozáručních oprav tak, jak je 
uvedeno v technické specifikaci, v příloze č. 3 této ZD. 

12) Požaduje předložit doklady (protokoly) vydané autorizovanými zkušebnami nebo jejich 
ověřené kopie, kde musí být výslovně uvedeno splnění požadovaných vlastností a 



  

požadovaných parametrů balistické odolnosti  TBO 2 CZ/TON II dle ČSN 395360 tak, jak je 
popsáno v technické specifikaci, v příloze č. 3 této ZD. 

13) Požaduje předložit doklady oprávněného subjektu nebo jejich úředně ověřené kopie, kterými 
bude prokázána zdravotní (hygienická) nezávadnost materiálů, přicházejících do styku 
s pokožkou tak, jak je popsáno v technické specifikaci, v příloze č. 3 této ZD.  

14) Požaduje potvrdit závazek k odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vady zboží v rozsahu 
a za podmínek stanovených zákonem č. 59/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou 
vadou výrobku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon č. 59/1998 Sb.“). Bude-li se 
poškozený v případě škody vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u 
kupujícího za takto vzniklou škodu podle právních předpisů odlišných od zákona č. 59/1998 
Sb. a náhrada škody bude kupujícím poškozenému poskytnuta, prodávající takto poskytnutou 
náhradu kupujícímu plně uhradí. 

15) Požaduje potvrdit, že v případě uzavření smlouvy na dodání předmětu veřejné zakázky 
zabezpečí po skončení garance balistické odolnosti bezúplatnou ekologickou likvidaci 
dodaného balistického ochranného prostředku. Pokud by před uplynutím této lhůty došlo 
k zániku, likvidaci firmy nebo změnám vlastníka či jiným změnám, majícím vliv na plnění 
tohoto závazku, zavazuje se uchazeč o těchto skutečnostech v nejkratším možném termínu 
informovat odběratele a plnění podmínky bezúplatné ekologické likvidace balistických 
ochranných prostředků smluvně zajistit na své náklady u jiné organizace. 

16) Požaduje předložit srovnávací tabulku dle přílohy č. 3 této ZD „Technická specifikace čl“. 4. 
17) Požaduje předložit doklady v souladu s technickými podmínkami tak, jak je uvedeno 

v technické specifikaci v příloze č. 3 této ZD.  
18) Uchazeč předloží zadavateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za 

plnění subdodávky uhradil více než 10% z celkové ceny zakázky nebo z části ceny veřejné 
zakázky uhrazené zadavatelem v jednom kalendářním roce. Uchazeč předloží seznam 
subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od splnění smlouvy nebo 28. února následujícího 
kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 1 rok. Má-li subdodavatel formu 
akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem 
předložení seznamu subdodavatelů. 

19) Jako součást nabídky se musí předložit dle § 68 odst. 3 zákona: 
a) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele. 

b) Seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnoty přesahuje 10 % základního 
kapitálu a nově stanoví, že musí být vyhotoven ve lhůtě pro podání nabídek.  

c) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
předpisu v souvislosti se zadávanou VZ. 

20) Zadavatel požaduje, aby uchazeč spolu s nabídkou předložil prohlášení podepsané 
oprávněnou osobou, ve kterém bude uvedeno, že se seznámil s podmínkami zadávacího řízení 
a zadávací dokumentace a že je v plném rozsahu akceptuje. 

21) K řádnému provedení uživatelských zkoušek dodají uchazeči spolu se vzorky i podrobný 
návod k jejich používání. 

22) Zadavatel požaduje, aby v době před podpisem kupní smlouvy uchazeč umožnil vhodným 
způsobem precizovat určení požadovaných velikostí, např. zápůjčkou okrajových velikostí 
mimo uživatelskou zkoušku, zápůjčkou rozměrových modelů apod. 

čl. 5  
Posouzení nabídek, hodnocení nabídek, uživatelské zkoušky a další. 

A Posouzení nabídek 
V rámci posouzení nabídek provedou hodnotitelé, kteří budou provádět uživatelské 

zkoušky (tzn. Komise pro posouzení shody se ZD a provedení uživatelských zkoušek) u každé 



  

předložené nabídky praktické posouzení, zda předložené vzorky splňují požadavky zadavatele 
v rozsahu dle zadávací dokumentace v rozsahu dle níže uvedené tabulky. O provedeném 
posouzení nabídek předloží Komise pro posouzení shody se ZD a provedení uživatelských 
zkoušek hodnotící komisi písemný záznam včetně podrobného zdůvodnění svého stanoviska. 

Do hodnocení nabídek postoupí pouze ti uchazeči, u kterých v rámci praktického 
posouzení vzorků nebude zjištěno nesplnění požadavků a parametrů dle níže uvedené tabulky: 

 
 
Vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II - posouzení nabídky 

parametr splnil nesplnil důvod 

umožňuje úpravu obvodu       

umožňuje výškové nastavení       

umožňuje oblečení uživatelem bez 
pomoci       

zapínání zezadu dopředu       

spolehlivá funkce zapínání       

požadovaná barva materiálů dle 
zadávací dokumentace       

kompletnost soupravy       

shoda rozměrů a označení velikostí s 
tabulkou velikostí dle ZD       

vnitřní uspořádání vesty s 
předpokladem termoregulace       

vyrobena bez kovových komponentů       

vyhovující odolnost materiálů proti 
poškození při běžném užívání       

balistické vložky jsou vyjímatelné       

uzavření balistických vložek dle ZD 
(lepení, svaření)       

bal. ochrana ve voděodolném obalu       

balistická ochrana s překrytím       

poskytuje požadovanou bal. ochranu 
při služebních činnostech       

umožňuje skryté nošení        

        

        

        

        

        

        

        

        

 
B Hodnocení nabídek a uživatelské zkoušky 

Hodnocení podle základního hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost a bude provedeno 
bodovací metodou. Dílčími hodnotícími kriterii je nabídková cena s vahou 60 % a 
uživatelské zkoušky s vahou 40 %. 

Pro určení bodů za cenu je použit následující vzorec: 
Počet bodů = 100 x Hodnota nejvhodnější nabídky 
                  Hodnota nabídky 

 



  

Pro určení bodů za uživatelské zkoušky je použit následující postup: 
Hodnotící komise přidělí jednotlivým vzorkům na základě protokolu z uživatelských 

zkoušek body tak, jak je uvedeno v tabulce Vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II - 
uživatelské zkoušky. Pro každý vzorek hodnotící komise přidělí a sečte body ve všech 
hodnocených položkách od všech hodnotitelů. Vzorku (nabídce), který získá nejvyšší počet 
bodů, přidělí hodnotící komise 100 bodů a následujícím vzorkům přidělí hodnotící komise 
body dle vzorce:  

Počet bodů = 100 x počet bodů vzorku 
  počet bodů nejvhodnějšího vzorku 

Počet bodů, které získá nabídka za cenu a za uživatelské zkoušky se vynásobí jejich  
procentními vahami a sečtou se. Nejvhodnější nabídka bude nabídka, která získá nejvyšší počet 
bodů. Při rovnosti bodů bude nejvhodnější nabídka ta, která získá z nabídek které měly shodně 
nejvyšší počet bodů, nejvíce bodů v dílčím hodnotícím kritériu uživatelské zkoušky. 

Uživatelské zkoušky budou provedeny v níže uvedeném  rozsahu: 
Vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II - uživatelské zkoušky 

Předmět uživatelských 

zkoušek Bude hodnoceno 
1 2 3 4 Odůvodnění 

nasazení vesty 
manipulace při oblékání           

  20 15 5 2   

fixace vesty 

snadná manipulace s vestou 40 30 10 4   

funkce fixačních  pásek 60 45 15 6   

vesta za pohybu nemění polohu 60 45 15 6   

nastaveni velikosti a polohy dílů 40 30 10 4   

rozsah výškového nastavení a 

nastavení velikosti 40 30 10 4   

chůze s vestou 
vyhovuje dlouhodobému užívání           

  20 15 5 2   

běh s vestou 
vyhovuje dlouhodobému užívání           

  20 15 5 2   

pohyb v místnosti 
vyhovuje dlouhodobému užívání           

  20 15 5 2   

sezení v místnosti 
vyhovuje dlouhodobému užívání           

  20 15 5 2   

nástup /výstup vozidlo 
vyhovuje dlouhodobému užívání           

  20 15 5 2   

řízení vozidla 
vyhovuje dlouhodobému užívání           

  20 15 5 2   

střelba ve stoje 
umožňuje mířenou střelbu           

  20 15 5 2   

střelba v podřepu 
umožňuje mířenou střelbu           

  20 15 5 2   

střelba vleže 
umožňuje mířenou střelbu           

  20 15 5 2   

              

              

 
 

     



  

Předmět uživatelských 

zkoušek Bude hodnoceno 
1 2 3 4 Odůvodnění 

Způsob ušití vesty 

kvalita ušití (provedení švů, 

úroveň zpracování) 40 30 10 4   

provedení kapes na bal. ochranu 

(přístupnost, uzavření, velikost a 

tvar odpovídající balistické vložce) 
40 30 10 4   

konstrukční části nevyčnívají 

(vesta tvoří plynulé linie a 

přechody) 80 60 20 8   

schopnost skrytého nošení  60 45 15 6   

Vnitřní část vesty 

vyhovuje dlouhodobému užívání 

(zajišťuje vyhovující 

termoregulační funkci, nedochází 

k zatrhávání o další součásti 

výstroje) 80 60 20 8   

Manipulace - brašna 

lze vyjmout i uložit bez problému 
20 15 5 2   

materiál brašny 20 15 5 2   

zip manipulace 20 15 5 2   

balistická vložka 
bezproblémová manipulace 40 30 10 4   

spolehlivá fixace vložek 40 30 10 4   

celkem             

  
     

  
     

  
      

Hodnotitelé přiřadí u každého předmětu hodnocení hodnocený vzorek do jedné ze čtyř 
kategorií následujícím způsobem: 

Hodnotí se výsledky odzkoušení vzorků jednotlivých uchazečů z hlediska užitných 
vlastností. Každý z hodnotitelů subjektivně posoudí míru splnění jednotlivých hodnocených 
kriterií v rozsahu stupně 1 až 4, kde: 

ve stupni 1: „Vzorek vyhovuje požadavkům“ (hodnocení nejlepší, bude v hodnocení 
nabídek přidělen nejvyšší počet bodů) 

ve stupni 2: „Vzorek poskytuje omezený komfort, funkčně splňuje“ (hodnocení horší, 
bude v hodnocení nabídek přidělen nižší počet bodů než ve stupni 1, tj. 75 % proti stupni 1) 

ve stupni 3: „Vzorek vyhovuje komfortem, omezení funkčnosti“ (hodnocení horší, bude 
v hodnocení nabídek přidělen nižší počet bodů než ve stupni 2, tj. 25% proti stupni 1) 

ve stupni 4: „Vzorek poskytuje omezený komfort i funkčnost“ (hodnocení horší, bude 
v hodnocení nabídek přidělen nižší počet bodů než ve stupni 3, tj. 10% proti stupni 1) 

Jednotliví hodnotitelé své hodnocení vyznačí v připraveném formuláři a přidělení stupňů 
2 až 4 podrobně odůvodní.  

V tabulce jsou uvedeny body, které vyjadřují význam, který zadavatel přikládá jednotlivým 
vlastnostem z hlediska potřeb konečných uživatelů a které hodnotící komise následně přiřadí 
hodnocenému vzorku dle toho, do kterého stupně bude hodnotitelem zařazen. 

 



  

Jednotliví hodnotitelé vzorky pouze zařadí do stupně 1 až 4 s podrobným zdůvodněním 
zařazením do stupně 2 až 4. Hodnotící komise potom jednotlivým vzorkům přiřadí body tak, jak 
jsou stanoveny ve výše uvedené tabulce. 

V průběhu hodnocení nabídek budou provedeny uživatelské zkoušky předložených 
vzorků od jednotlivých uchazečů s cílem ověřit míru vhodnosti nabízených balistických 
ochranných prostředků pro použití v rámci PČR. Organizační a provozní podmínky provedení 
uživatelských zkoušek budou v souladu s podmínkami zadávací dokumentace stanoveny 
interním aktem řízení - Pokynem vedoucího OSM PP ČR o organizačním zajištění a provedení 
uživatelských zkoušek a provede je Komise pro posouzení shody se ZD a provedení 
uživatelských zkoušek.  

K provedení uživatelských zkoušek jmenuje vedoucí OSM PP komisi, ve které budou 
mimo zaměstnanců OSM PP na základě návrhu příslušných služebních funkcionářů jmenováni 
hodnotitelé z řad příslušníků PČR, znalých problematiky balistických ochranných prostředků a 
jejich užívání. 

  Za účelem provedení uživatelských zkoušek každý uchazeč poskytne bezúplatně čtyři 
vzorky vest balistických včetně transportních brašen a návodu k použití v českém jazyce, z toho 
ve velikostech L - 2 ks a XL - 2 ks. (uvedené velikosti v souladu s rozměry uvedenými v tabulce 
velikostí v TS). K řádnému provedení uživatelských zkoušek dodají uchazeči spolu se vzorky i 
podrobný návod k jejich používání. 

Uchazeč bere na vědomí, že při uživatelských zkouškách budou vesty zkoušeny 
v rozsahu požadavků technické specifikace a může dojít k jejich poškození. V tomto případě 
uchazeči nebude poskytnuta žádná náhrada finanční ani materiálová. Za účelem dosažení 
prokazatelné jednotnosti používaných zkušebních vzorků a vest, které budou předmětem plnění 
dodávky, bude vrácen uchazeči 1 kus balistické vesty velikosti XL, použitý v uživatelských 
zkouškách až po odsouhlasení shody s referenčním vzorkem s akceptací OSM PP oficiálně 
vyžádaných úprav. 

Zadavatel z důvodu bezpečnosti a anonymity hodnocení nepřipouští účast zástupců 
jednotlivých uchazečů při provádění uživatelských zkoušek. 

Provedení uživatelských zkoušek: 

Jednotliví hodnotitelé nebudou v rámci provádění uživatelských zkoušek seznámeni 
s obsahem nabídek ani s názvy firem či jmény jednotlivých uchazečů. 

Uživatelské zkoušky budou provedeny dle interní metodiky (příloha Pokynu vedoucího 
OSM PP) v oblastech vizuální kontroly provedení vesty a složitosti manipulace, ověřování 
komfortu a pohodlnosti nošení vesty v ochranné poloze při chůzi, běhu, ve stoje a vsedě na 
různém povrchu terénu a v objektech, při nastupování, za jízdy a při vystupování ze služebního 
vozidla, při střelbě ve stoje, v podřepu a vleže – v rozsahu dle výše uvedené tabulky, kterou 
hodnotitelé obdrží bez zadavatelem stanovených bodů. 

Po ukončení uživatelských zkoušek předloží Komise pro posouzení shody se ZD a 
provedení uživatelských zkoušek hodnotící komisi protokoly z uživatelských zkoušek k 
provedení vyhodnocení výsledků posouzení jednotlivých vzorků (tzn. přidělení počtu bodů dle 
výše uvedené tabulky a sumarizaci výsledků pro každý hodnocený vzorek).  

 
C Další 

Na základě poznatků z provedených uživatelských zkoušek může zadavatel uplatnit 
požadavky na úpravy pořizované balistické ochranné vesty, které promítne vítězný uchazeč bez 
zvýšení nabídkové ceny do předmětu plnění veřejné zakázky.  

Případné zadavatelem vyžadované úpravy balistické vesty ochranné se mohou týkat 
pouze: 



  

• Provedení upínacích a zapínacích prvků 
• Tvarového řešení jednotlivých dílů (součástí) vesty 
• Zavírání brašny, velikosti a umístění okénka pro jmenovku, vnitřního rozdělení 

brašny, tvarová úprava brašny. 
Tyto případně uplatněné změny nepředstavují změnu předmětu plnění ve smyslu zákona a 
nevynutí si opakování uživatelských zkoušek. 
 

čl.6 
Schválení zadávacích podmínek 

 
 
Zadávací podmínky byly schváleny dne .............................2013.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Vladimír Kaliba 

vedoucí odboru veřejných zakázek 
Policejního prezidia ČR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Příloha č. 1 k č.j.:  PPR - 5774-47/ČJ- 2013-990640 
Počet listů: 5  

 
Adresy jednotlivých  KŘ policie a místa plnění 

Prodávající se zavazuje informovat veřejného zadavatele písemně nebo faxem o termínu 
dodání zboží nejméně pět pracovních dnů předem prostřednictvím odpovědného pracovníka  
jednotlivých Krajských ředitelství policie  (dále jen „KŘP“) na adresu: 

 
KŘ policie hlavního města Prahy 

Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy  
Kongresová 2, Nusle , PSČ 140 21, Praha 4 
IČ 75151472 
DIČ CZ 75151472 
Fakturační adresa:Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy,OMTZ, P.O.Box. 122, 110 00 Praha 1  
Bankovní spojení: ČNB Praha 
Číslo účtu:3509881/0710 
Kontaktní osoba: 
Rudolf Kintner,tel: 974823445 
Místo plnění: 
Sklad KŘP hl.m. Prahy, Nad Šeberákem 561, Praha 4-Kunratice 
Rok 2013 
Celkem vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II,     252  kusů. 

 
KŘ policie Jihočeského  kraje 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 
Lannova tř. 193/26, PSČ 370 74 České Budějovice 
IČ 75151511 
DIČ CZ 75151511 
Bankovní spojení: ČNB České Budějovice 
Číslo účtu:64133881/0710 
Kontaktní osoby: 
Bc. Erika Jirásková tel: 974224561, mob: 725046948, Irena Tomková, tel: 974224563. 
Místo plnění: 
Sklad KŘP Jihočeského kraje, OSM, Plavská 2, České Budějovice 
Rok 2013 
Celkem vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II,     320  kusů. 
 

KŘ policie Plzeňského  kraje 
Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 
Nádražní 2, PSČ 306 28 Plzeň, fakturační adresa je shodná se sídlem veřejného zadavatele. 
IČ 75151529 
DIČ CZ 75151529 
Bankovní spojení: ČNB Plzeň 
Číslo účtu:8246881/0710 
Kontaktní osoba: 
Zdeněk Nauš, tel: 974324860, mob. 724589913 
Místo plnění: 
Sklad KŘP Plzeňského kraje, Tovární 120, Kozolupy 
Rok 2013 
Celkem vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II,     404  kusů. 
 



  

KŘ policie Karlovarského  kraje 
Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje 
Závodní 386/100, 360 05 Karlovy Vary-Dvory, fakturační adresa je shodná se sídlem veřejného 
zadavatele. 
IČ 720516120 
DIČ CZ 72051620 
Bankovní spojení: ČNB Plzeň 
Číslo účtu:31243881/0710 
Kontaktní osoba: 
Vladislav Soukup, tel: 974376503 
Místo plnění: 
Sklad KŘP Karlovarského kraje, Dobrovského 1935, 350 04 Dolní Rychnov 
Rok 2013 
Celkem vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II,          5 kusů. 
 

KŘ policie Ústeckého  kraje 
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje 
Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem, fakturační adresa je shodná se sídlem veřejného 
zadavatele. 
IČ 75151537 
DIČ CZ 75151537 
Bankovní spojení: ČNB Ústí nad Labem 
Číslo účtu:1546881/0710 
Kontaktní osoba: 
Hana Toflová, tel: 974423510 
Místo plnění: 
Sklad KŘP Ústeckého kraje, Evženie Kůrková, Petrovická 172 Ústí nad Labem-Božtětice 
Rok 2013 
Celkem vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II,     120 kusů. 
 

KŘ policie Libereckého kraje 
Krajské ředitelství policie Libereckého kraje 
Náměstí Dr. Edvarda Beneše 26, 460 32 Liberec 1 - Staré město, fakturační adresa je shodná se 
sídlem veřejného zadavatele. 
IČ 72050501 
DIČ CZ 72050501 
Bankovní spojení: ČNB Liberec 
Číslo účtu:84548881/0710 
Kontaktní osoba: 
Jana Jedináková, tel: 9744621522, Zdeněk Prokůpek, tel:974461530,529 
Místo plnění: 
Sklad KŘP Libereckého kraje, Vysocká 225, 513 01 Semily 
Rok 2013 
Celkem vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II,        55 kusů. 
 

KŘ policie Královéhradeckého  kraje 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
Urlichovo nám. 810, 501 01 Hradec Králové, fakturační adresa je shodná se sídlem veřejného 
zadavatele. 
IČ 75151545 
DIČ CZ 75151545 



  

Bankovní spojení: ČNB pobočka Hradec Králové 
Číslo účtu:23235-881/070 
Kontaktní osoba: 
Romana Holmanová, tel: 974522580 
Místo plnění: 
Sklad KŘP Královéhradeckého kraje, 549 06 Bohuslavice n/Metují, Jaromír Novotný, tel: 
974534889 
Rok 2013 
Celkem vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II,        17 kusů. 

 
KŘ policie Pardubického  kraje  

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje 
Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice, fakturační adresa je shodná se sídlem veřejného 
zadavatele. 
IČ 72050250 
DIČ CZ 72050250 
Bankovní spojení: ČNB Pardubice 
Číslo účtu:11234881/0710 
Kontaktní osoba: 
Naděžda Dytrichová, tel: 974562618 
Místo plnění: 
Sklad KŘP Pardubického kraje, 549 06 Bohuslavice n/Metují-kontaktní osoba Milan Hladík, 
tel:974534889 
Rok 2013 
Celkem vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II,        50 kusů. 

 
KŘ policie  kraje Vysočina  

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava, fakturační adresa je shodná se sídlem veřejného 
zadavatele. 
IČ 72052147 
DIČ CZ 72052147 
Bankovní spojení: ČNB Brno 
Číslo účtu:27033881/0710 
Kontaktní osoba: 
Radek Forst, tel: 974261542 
Místo plnění: 
Sklad KŘP kraje Vysočina, Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava 
Rok 2013 
Celkem vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II,          3 kusy. 
 

KŘ policie Jihomoravského  kraje 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
Kounicova 24, 611 32 Brno, adresa fakturace je totožná se sídlem KŘP 
IČ 75151499 
DIČ CZ 75151499 
Bankovní spojení: ČNB Brno 
Číslo účtu:135034881/0710 
Kontaktní osoba: 
Zdeněk Jakoubek, tel: 974622020 
Místo plnění: 



  

Sklad KŘP Jihomoravského kraje, Pražákova 54, 619 00 Brno, Lada Břoušková tel: 974628151 
Rok 2013 
Celkem vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II,        57 kusů. 
 

KŘ policie Olomouckého kraje 
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 
Tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc, fakturační adresa je shodná se sídlem veřejného 
zadavatele. 
IČ 72051795 
DIČ CZ 72051795 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu:20931881/0710 
Kontaktní osoba: 
Marie Klajblová, tel: 974761545 
Místo plnění: 
Sklad KŘP Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů  189/10, 779 00 Olomouc 
Rok 2013 
Celkem vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II,       203 kusů. 
 
KŘ policie Zlínského kraje 
Krajské ředitelství Zlínského kraje, fakturační adresa je shodná se sídlem veřejného zadavatele. 
J. A. Bati 5637, PSČ 760 01, Zlín  
IČ:72052767 
DIČ:CZ72052767 
bank. spojení: ČNB pobočka Brno 
číslo účtu: 28036881/0710 
Kontaktní osoba: 
Jitka Kašpárková, tel: 974661545, 974661630, mob:606087161  
Místo plnění: 
Sklad KŘP Zlínského kraje, centrální sklad, nám. T.G. Masaryka 3218, 760 01 Zlín 
Rok 2013 
Celkem vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II,        34 kusů. 

 
KŘ policie Moravskoslezského kraje  

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
ul. 30. dubna 24, 728 99 Ostrava, fakturační adresa je shodná se sídlem veřejného zadavatele. 
IČ 75151502 
DIČ CZ 75151502 
Bankovní spojení: ČNB pobočka Ostrava 
Číslo účtu:28933881/0710 
Kontaktní osoba: 
p. Petr Rusňák 974721634 
Místo plnění: 
Sklad KŘP Moravskoslezského kraje, pracoviště Frýdek Místek, ul.Frýdlantská , Frýdek Místek 
Vedoucí Pavel Smatana tel:974729520, mob.:725557338, p.Kohutová tel.:974729630 
Rok 2013 
Celkem vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II,       144 kusů. 
 

Správa logistického zabezpečení PP ČR 
Fakturační adresa: 
Policejní prezidium ČR 



  

Správa logistického zabezpečení 
P.O.Box. 6 
150 00 Praha 5 
IČ 00007064 
DIČ CZ 00007064 
Bankovní spojení: ČNB Praha, pobočka 701 
Číslo účtu: 33069-881/0710 
Kontaktní osoby:Bc. Jiří Hrdina tel:974842286  na fax: 974884444, p. Libuše Uhrová, tel: 
974842951 
Místo plnění: 
Pracoviště SLZ  PP ČR skladové hospodářství, Na Baních 1304, areál P ČR, 156 00 Praha-5 
Zbraslav. 
Rok 2013 
Celkem vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II,        93 kusů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Příloha č. 3 k č.j.:  PPR - 5774-47/ČJ- 2013-990640 
Počet listů: 7  

Technická  specifikace  vest  balistických  skrytých TBO 2 CZ/TON II 
 

1. NÁZEV MAJETKU 

" Vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/TON II "  

2. NOMENKLATURNÍ ČÍSLO 
 

120 300 … … Vesta balistická skrytá  TBO 2 CZ/TON II       

           Nové nomenklaturní číslo bude zavedeno pro nakoupenou vestu 

3. OZNAČENÍ KÓDU CPV 

- CPV  35815100-1 
4. TECHNICKÝ POPIS: 
Vesta balistická ochranná TBO 2CZ/TON II pro skryté nošení (pod oděvem) musí svému 
uživateli poskytovat balistickou ochranu, která je blíže specifikována v odstavci „balistická 
odolnost“. Instalace vesty do nošené podoby musí být rychlá, bez nutnosti pomoci druhé osoby. 
Konstrukce vesty musí uživateli poskytovat maximální komfort při nošení, musí umožňovat 
snadné oblečení, pevné, přesné a stabilní upnutí podle tělesných parametrů v rozsahu celého 
velikostního sortimentu viz dále. Při předpokládaných uživatelských činnostech musí i 
s požadovanou balistickou ochranou poskytovat dostatečnou volnost pohybu.  
Vesta balistická ochranná skrytá s balistickou odolností TBO 2 CZ/TON II je již zavedena ve 
výbavě Policie ČR. Počty těchto prostředků se na základě změn v systemizaci a v rámci 
požadované modernizace rozšiřují v upravené, zobecněné podobě zadání, na další útvary PČR.  
 Vesta balistická ochranná skrytá TBO 2CZ/TON II musí poskytovat maximální balistickou 
ochranu (krytí plochy) trupu, umožňovat úpravu obvodové velikosti a výškovou nastavitelnost 
předního a zadního dílu v úrovni ramen.  
U pořizované vesty pro skryté nošení bude v rámci požadavku na uživatelský komfort a jeho 
ověřování věnována v uživatelských zkouškách zvýšená pozornost, neboť vzhledem 
k uživatelským útvarům se předpokládá využívání po maximální dobu při výkonu služby.  
Zavírání, (zapínání) vesty musí být provedeno tak, aby bylo zabráněno vyčnívání konstrukčních 
částí, které jednak omezují skryté nošení a také umožňují jejich nežádoucí zachycení. 
Konstrukce zapínání musí být řešena zazadu dopředu. Spojení předního a zadního dílu vesty na 
bocích musí být pevné a řešené tak, aby části na na bocích přilnuly na tělo a zároveň, aby byly 
v jedné, plynule přecházející linii, bez viditelných nerovností nebo výstupků. 
Maximální přípustná hmotnost balistické ochranné vesty velikosti L nesmí překročit 2,6 kg. 
Celková plocha balistické ochrany požadována min. dle hodnot uvedených v následující tabulce: 

velikost 

Plocha 
balistické 

ochrany vesty 
v cm2 

S 2 600 
M 2 800 
L 3 000 

XL 3 300 
XXL 3 500 

 (Uchazeč doloží spolu se vzorkem vesty způsob výpočtu a samotný výpočet chráněné 
plochy měkké balistiky u nabízené vesty velikosti XL.) 



  

Požadována je ochrana trupu proti účinkům střel a dalším mechanickým zásahům, částečně, díky 
„brzdícím“ schopnostem balistického materiálu odolávat bodným zbraním. Balistická ochrana 
musí být poskytnuta vpředu, vzadu i z boku - mezi přední a zadní částí vesty nesmí vzniknout 
mezi balistickou ochranou (požad. odolnosti) nezakryté místo. Při rozsahu velikostí uvedeném 
pro velikostní sortiment se požaduje překrytí předního a zadního dílu vesty v bočních částech. 
Balistická ochrana ramen se nepožaduje. Uchazeč garantuje, že balistická vesta ochranná zajistí 
uvedenou balistickou odolnost min. 10 let od dodání. 

Požadovaná barva vesty - černá.  
Vzhledem k zásadním změnám v požadované konstrukci vesty zadavatel požaduje i možnost 
realizace dodávky vest v bílé nebo tělové barvě. O konečných počtech odebraných vest ve 
zvoleném barevném provedení se rozhodne nejpozději do podpisu kupní smlouvy. 
Zadavatel požaduje předložení protokolů o hygienické nezávadnosti pro materiály v černé, bílé a 
tělové barvy. Protokoly pro vzorek materiálu černé barvy budou předloženy současně 
s nabídkou, pro materiály bílé a tělové barvy před podpisem kupní smlouvy. 
Zadavatel požaduje, aby všechny dodané balistické vesty byly vyrobeny z nových, dosud 
nepoužitých materiálů. 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč garantoval možnost dodání nabízené balistické vesty ochranné 
skryté TBO2CZ/TONII v dále uvedeném velikostním sortimentu: 
Tabulka velikostí 

Označení 
velikosti 

Evropské 
značení 

Výška 
postavy cm 

Obvod 
hrudníku 

cm 

Obvod 
pasu cm 

S 
44 166 - 170 86 - 90 74 - 78 
46 168 - 173 90 - 94 78 - 82 

M 
48 171 - 176 94 - 98 82 - 86 
50 174 - 179   98 - 102 86 - 90 

L 
52 177 - 182 102 - 106 90 - 95  
54 180 - 186 106 - 110 95 - 100 

XL 
56 182 - 186 110 - 114 100 - 105 
58 184 - 188 114 - 118 105 - 110 

XXL 
60 185 - 189 118 - 122 110 - 115 
62 187 - 191 122 - 129 115 - 120 

dámská 40 - 42 do 166 78 - 86 do 74 

Požadavky na materiálové složení - vnější tkanina:   
Požadována je vysoká odolnost proti oděru a dlouhá životnost materiálu. Požadován je 
voděodolný materiál. Vlastnosti materiálu musí zabezpečit bezproblémovou použitelnost po 
celou dobu životnosti balistických materiálů vesty.  

Požadavky na materiálové složení - vnitřní tkanina: 
Vnitřní strana potahu musí být konstrukčně a materiálově provedena tak, aby umožňovala odvod 
tělesné teploty a vlhkosti (termoregulační systém). Požadováno je zajištění regulace teploty, 
odvod vlhkosti a prodyšnost. Řešení musí zajišťovat uživateli „pocit sucha“ na těle. Vnitřní část 
vesty musí být antibakteriálně ošetřena k omezení pachu z lidského potu a musí umožňovat 
zachování hygieny (možnost praní, čištění). Vlastnosti použitého materiálu musí zabezpečit 
bezproblémovou použitelnost po celou dobu životnosti balistických materiálů vesty.   
Veškeré použité materiály, které mohou přicházet do přímého styku s pokožkou, musí být 
hygienicky /zdravotně/ nezávadné. Hygienickou nezávadnost požadujeme doložit zkušebním 
protokolem akreditované zkušebny (laboratoře). Požadováno je jednoznačné prohlášení 
oprávněné zkušebny, potvrzující, že materiál přicházející do přímého styku s pokožkou je 



  

zdravotně nezávadný. V rámci testování a zkoušení v ČR rozsah dílčích zkoušek nepřesahuje 
požadavky dle metodiky AHEM 3/2000. 
 *) AHEM = Acta hygienica, epidemiologica et microbiologica - vydáno MZdr ČR,,  č. 3/2000 
obsahuje „Metodické doporučení SZÚ č. 1/2000 k posuzování výrobků, které přicházejí do 
přímého styku s lidským organismem prostřednictvím kůže, případně sliznic“   

Uchazeč musí doložit materiálové listy od výrobců použitých vnitřních a vnějších tkanin!   

Součástí dodávky každé vesty ochranné musí být návod na její používání, skladování a údržbu 
v českém jazyce a transportní taška černé barvy. Transportní taška musí mít zapínání na 
spirálové zdrhovadlo WS20 nebo obdobné, její vnitřní část bude bez příček (kapes). Transportní 
taška musí být vybavena našitou průsvitnou kapsou (okénkem) pro vložení štítku s údaji o 
uživateli vesty a vestě. Ke každé balistické vestě musí být přiložen záruční list. Transportní taška 
musí být vyrobena z materiálu, který odpuzuje vodu. Požadavky na materiál transportní tašky: 
100% polyamid nebo polyester, úprava: voděodolný zátěr, plošná hmotnost: min. 220 g/ m2 

(ČSN EN 12127), pevnost v tahu: osnova - min. 2100 N (ČSN EN ISO 13934-1), pevnost 
v tahu: útek - min. 1500 N (ČSN EN ISO 13934-1) Připuštěno je obdobné řešení.  
Záruční doba: Požaduje se záruční doba na balistickou vestu ochrannou a veškeré její 
příslušenství nejméně v délce 24 měsíců ode dne dodání. Uchazeč uvede v nabídce požadavky 
na skladování, pokud mají vliv na délku záruční lhůty, rozsah poškození, při kterém je již vesta 
neopravitelná a podmínky pro provádění záručních a pozáručních oprav.  
Charakteristika způsobu a prostředí použití vesty balistické: Vesta je používána při výcviku a 
policejní činnosti a činnostech souvisejících, v různých klimatických podmínkách v rozmezí 
teplot -20oC až 50 oC, krátkodobě -30oC až 80 oC, relativní vlhkost vzduchu může dosahovat až 
95%. 

Balistická odolnost:  
U balistické vesty pro skryté nošení je uživatelem požadována balistická odolnost TBO 2 CZ/ 
TON II dle  ČSN 39 5360. (Nepožaduje se splnění podmínky bodu 6.1 /vyhodnocení TBO/ a 6.3 
/vyhodnocení TON/ citované normy, týkající se objemu vtisku) /připuštěna je varianta bez 
uvedení výsledku měření objemu vtisku dle bodu 6.1 a 6.3 normy, případně varianta s uvedením 
výsledku měření objemu vtisku, přičemž tento výsledek je orientační a nemá vliv na případné 
nevyhovující hodnocení požadované ochrany proti účinkům střel/. Dle ČSN 39 5360 je 
požadována ochrana proti účinkům bodných zbraní v kategorii TON II.  

Materiálové složení, vlastnosti, označování: 
Volba balistického materiálu musí zabezpečit maximální flexibilitu a adaptaci na tvar těla 
uživatele a zmírňovat trauma efekt. Obal balistického materiálu musí dostatečně odolávat 
podmínkám dlouhodobého nošení a používání i při vysokých a nízkých teplotách, odolávat 
vlhkosti a povětrnostním vlivům. Základní balistická ochrana musí být uzavřena nebo provedena 
tak, aby odolávala průniku slunečních paprsků a vody, její celková tloušťka nesmí překročit 7 
mm (tloušťka měřena oprávněnou zkušebnou při ověřování balistické odolnosti).  
Balistická vesta musí být vyrobena bez kovových komponentů. 
Povlak vesty ochranné i vyjímatelné balistické vložky musí být zřetelně označeny symbolem 
typu ochrany proti střelám „symbol palné zbraně“ a typovým štítkem. Typový štítek vesty 
ochranné nesmí být vidět při standardním používání. Údaje uvedené na štítku musí zůstat čitelné 
po celou dobu použitelnosti vesty.  
Typový štítek musí obsahovat následující údaje: 

- druh a typ balistické vesty 
- třída a typ odolnosti vesty balistické podle ČSN, 
- velikost,  
- výrobní číslo vesty balistické, viz vysvětlivka níže 
- rok výroby vesty balistické a doba poskytované záruky balistické odolnosti, 
- měsíc a rok do kdy se poskytuje garance balistické odolnosti v tvaru MM/RRRR 



  

- pořadové číslo vesty balistické v dodané sérii, 
- název a adresa výrobce vesty balistické, (ne dodavatele) 
- hmotnost vesty balistické se základní balistickou vložkou bez transportní tašky, 
- chráněná plocha vesty se základní balistickou vložkou v cm2 
- symboly k údržbě a ošetřování 
- prostor pro jméno uživatele. 

Vysvětlivka pro výrobní číslo: výrobní číslo je 16 místné číslo, které se skládá z písmene „N“  
vždy na prvním místě – znamená nákup, další 4 místa vyjádří měsíc a rok nákupu ve tvaru 
MMRR , na šestém místě vždy písmeno „Z“  znamená životnost a následují 4 místa vyjadřující 
měsíc a rok do konce garantované životnosti. Zbývajících 6 míst je vyčleněno pro výrobní číslo 
dodavatele.  
Příklad:   N0313Z0323000124  - nákup v březnu 2013, životnost do března 2023, číslo 124, resp. 
000124. 
Střih vesty ochranné musí splňovat komfort nošení při standardním účelu použití a umožňovat 
bezproblémové ovládání motorového vozidla. Střihem musí vyhovovat pohybovým potřebám a 
nošení výstroje a výzbroje potřebné pro výkon služby.  
Zobecněním parametrů není vyžadována konkrétní značka, ale obecně vesta balistická skrytá, 
která musí splňovat technické, užitné a ostatní parametry a vlastnosti uvedené v požadavcích této 
technickoekonomické specifikace.  
Pokud jsou v technické specifikaci uvedeny konkrétní materiály pod obchodním názvem, 
připouští zadavatel použití i jiných obdobných materiálů, které budou garantovat přinejmenším 
stejné technické parametry a užitné vlastnosti výrobku. 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
Platným protokolem o zkoušce provedené oprávněnou zkušebnou (akreditovanou zkušebnou, 
/zkušební laboratoří/, případně orgánem státní správy zmocněným zákonem k provádění 
odborných činností a ke zkoušení balisticky odolných materiálů a konstrukcí) uchazeč prokáže, 
že "vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/ TON II", předkládaná v rámci nabídky, plní požadavek 
balistické odolnosti a odolnosti proti účinkům bodných zbraní TBO 2 CZ/ TON II, ověřené 
v rozsahu dle ČSN 39 5360. Platí přitom požadovaný vymezený rozsah zkoušení, uvedený 
v samostatné části TS - balistická odolnost. 
Splnění podmínek zadání v oblasti požadovaných vlastností pro materiálové složení požaduje 
zadavatel pro konkrétní výrobek, předkládaný v rámci nabídky do soutěže prokázat 
jednoznačným prohlášením a zkušebním protokolem autorizované, certifikované zkušebny, 
potvrzující požadované vlastnosti použitých materiálů, včetně hygienické nezávadnosti materiálů 
přicházejících do přímého styku s pokožkou a antibakteriální úpravy.       
Všechny vyžádané písemné podklady, protokoly /certifikáty/ je požadováno předložit v originálu 
nebo v dalším výtisku s platností originálu v českém jazyce nebo v cizojazyčném originálu 
včetně překladu do češtiny. Vzhledem k jednoznačnému požadavku na doklady vystavené od 
akreditované nebo jinak oprávněné zkušebny, zadavatel požaduje i doklad /neověřenou kopii 
dokladu/ o akreditaci zkušebny (oprávnění zkušebny), která provedla příslušné zkoušky.  

Pozn.: Zadavatel požaduje, aby vystavený protokol, certifikát byl platný a obsahem a 
závěrem odpovídal zkoušení /testování/ stejného předmětu, který uchazeč předkládá 
v nabídce.   
Etikety, štítky i natištěné nápisy musí být čitelné a stálobarevné, s písmem, které je údržbou a 
používáním za obvyklých podmínek neodstranitelné po celou dobu životnosti. Popis je 
požadován v ČJ. 

6. SPECIFICKÉ POŽADAVKY 
Před podpisem kupní smlouvy předá vítězný uchazeč do místa plnění určeného 

zadavatelem jednu kompletní soupravu balistické ochranné vesty velikosti XL, v konečném 
provedení (po úpravách z uživatelských zkoušek) jako referenční vzorek. Barva, provedení, 



  

materiál a kvalita dodaného referenčního vzorku budou pro vybraného uchazeče závazné, 
vybraný uchazeč bude povinen zajistit dodávky předmětu plnění ve stejné kvalitě a provedení po 
celou dobu trvání smlouvy.  

Po skončení životnosti balistických ochranných vest, tj. po uplynutí 10 let od převzetí 
dodávky, zavazuje se vítězný uchazeč k bezúplatné ekologické likvidaci jím dodaných 
balistických ochranných vest (až do výše celého dodaného množství). Bezúplatnou ekologickou 
likvidaci se zavazuje provést na výzvu odběratele k převzetí dodaných balistických ochranných 
vest z místa plnění. O převzetí vest balistických ochranných k ekologické likvidaci je povinen 
vyhotovit písemné potvrzení.  

Pokud by před uplynutím této lhůty došlo k zániku, likvidaci firmy nebo změnám 
vlastníka či jiným změnám, majícím vliv na plnění tohoto závazku, zavazuje se uchazeč o těchto 
skutečnostech v nejkratším možném termínu informovat odběratele a plnění podmínky 
bezúplatné ekologické likvidace balistických ochranných prostředků smluvně zajistit u jiné 
organizace. 

Spolu s nabídkou předloží uchazeč tabulku základních rozměrů balistických vložek dle 
tohoto vzoru: 

 

velikost 
Přední díl 
A (mm) 

Přední díl  
B (mm) 

Přední díl 
C (mm) 

Zadní díl 
A (mm) 

Zadní díl 
B (mm) 

Zadní díl 
C (mm) 

S       
M       
L       

XL       
XXL       

 

 

 
Rozměry A,B a C, které uvede uchazeč  v tabulce pro přední 
a zadní díl samostatně, jsou pro danou velikost vesty 
nejmenší přípustné rozměry balistické ochranné vložky, 
zavařené do ochranného obalu. 
Rozměry A, B a C uvede uchazeč v mm 
Rozměr C je měřen v nejužším místě horní části balistické 
ochranné vložky. 

        K provádění kontroly jakosti a balistické odolnosti v průběhu plnění poskytne bezplatně 
vítězný uchazeč (dodavatel) namátkou vybraný vzorek z výroby (při dodávce do 200 ks 
balistických ochranných vest včetně 1 ks, z každých dalších, i započatých 200 ks další 1 ks). 

Provedení uživatelských zkoušek: 

Uživatelské zkoušky budou provedeny v rozsahu, uvedeném v ZD čl.5 

7. ZPŮSOB POŽADOVANÉ KONTROLY JAKOSTI 
Kontrola požadované jakosti dodávek bude provedena: 

a) Při přejímce v místě dodání (plnění), kdy bude kupující provádět vizuální kontrolu 
úplnosti dodávky, kvality materiálu a provedení, kontrolu úplnosti požadovaného označení, 
dodaného velikostního sortimentu dle kupní smlouvy a případně i shodu základních rozměrů 



  

balistických vložek s tabulkou kontrolních rozměrů. Ve sporných případech bude požadované 
provedení posuzováno dle schváleného referenčního vzorku. 

b) Pověřený zástupce odběratele (OSM PP) může rozhodnout o provedení namátkové 
kontrolní zkoušky balistické odolnosti dodávaných ochranných vest balistických, případně 
namátkové zkoušky dodržení konstrukce balistické ochranné vesty na nahodile vybraném 
vzorku. 

Namátková kontrolní zkouška balistické odolnosti se v tomto případě provede na 
namátkou vybraném vzorku balistické ochranné vesty z realizované dodávky. K provádění 
kontroly jakosti a balistické odolnosti se odebere při dodávce do 200 ks balistických ochranných 
vest včetně 1 ks, z každých dalších, i započatých 200 ks další 1 ks. 

Namátkové ověření balistické odolnosti provede akreditovaná zkušebna ve shodě s ČSN 
39 5360, v tomto případě bez provedení dodatečného zkoušení střelivem určeným v technické 
specifikaci. Ověření balistické odolnosti akreditovanou zkušebnou v případě nevyhovujícího 
výsledku jde finančně k tíži dodavatele, v případě výsledku vyhovujícího k tíži odběratele. Za 
vyhovující je zkouška považována v případě, že závěr zkušebny jednoznačně potvrdí, že 
předložený vzorek splňuje požadovanou balistickou odolnost ve shodě s ČSN 39 5360. 

Pokud je výsledek namátkové zkoušky nevyhovující, odebere OSM PP z celé dodávky 
dvojnásobný počet vzorků (1 ks výrobního čísla co nejbližšího původnímu zkoušenému vzorku a 
1 ks nahodilý výběr z celé dodávky). Pokud je nevyhovující výsledek zkoušení u kteréhokoliv 
vzorku ze dvou předložených, považuje se celá dodávka za nevyhovující a bude vrácena 
dodavateli.  

O namátkové zkoušce dodržení konstrukce balistické ochranné vesty na nahodile 
vybraném vzorku může být rozhodnuto v případě jakékoli pochybnosti o kvalitě a provedení 
(jednotnosti provedení) balistických ochranných vest. Zkoušku provede akreditovaná zkušebna 
porovnáním se schváleným referenčním vzorkem. Ověření plnění požadavků na kvalitu a 
provedení vesty akreditovanou zkušebnou v případě nevyhovujícího výsledku jde finančně k tíži 
dodavatele, v případě výsledku vyhovujícího k tíži odběratele. Za vyhovující je zkouška 
považována v případě, že oprávněná zkušebna potvrdí úplnou shodu zkoumaného vzorku se 
vzorkem referenčním. 

 Při nevyhovujícím výsledku zkoušky dodržení konstrukce, vztaženém k balistické 
odolnosti, který může ovlivnit bezpečnost uživatele, bude postupováno obdobně, jako při 
nevyhovujícím výsledku namátkové zkoušky balistické odolnosti včetně důsledků.  
   Při nevyhovujícím výsledku zkoušky dodržení konstrukce, jejíž závěry lze prostým 
porovnáním, přeměřením ověřit u celé dodávky, budou vadné výrobky reklamovány.  

Vrácení dodávky: 
V případě, že odběratel vrátí celou dodávku jako nevyhovující, zavazuje se prodávající 

provést náhradní plnění v termínu do 30 dnů od vrácení dodavky. V rámci náhradního plnění 
budou dodány vesty nové, splňující všechny požadované parametry zadání a provedení podle 
referenčního vzorku, v množství dle původního požadavku. V případě připuštění náhradního 
plnění je povinen uchazeč prokázat způsob pořízení vstupních materiálů pro výrobu nové 
dodávky. 

8. ZVLÁŠTNÍ POŽADAVKY 
 Uchazeč v rámci nabídky předloží jednu úplnou soupravu vesty balistické skryté jako 
soutěžní vzorek ve velikosti L. Vzorek typovým štítkem neoznačovat. Typový štítek dodat 
samostatně (připouští se možnost, že nebude dodán originální štítek, ale pouze verze typového 
štítku vytištěná na papíře v textu nabídky). Uchazeč bere na vědomí, že vzorek bude v rámci 
činnosti komise pro posouzení a hodnocení nabídek použit v rozsahu posuzovaných vlastností 
k posouzení jednotlivými zástupci uživatelského útvaru. 



  

9. ROZDĚLOVNÍK BUDOUCÍCH DODÁVEK  

 
  Počet 

celkem 
2013 

SLZ 
KŘP 

Hl.m.Phy 
KŘP 
Jčk 

KŘP 
Plk 

KŘP 
KVk 

Vesta balistická skrytá 
TBO 2 CZ / TON II  

1757 93 252 320 404 5 

velikost             
velikost             
velikost             
velikost             
velikost             
velikost             
 

 
KŘP       
Úk 

KŘP 
Lbk 

KŘP 
Khk 

KŘP 
kVy 

KŘP 
Jmk 

Vesta balistická skrytá 
TBO 2 CZ / TON II  

120 55 17 3 57 

velikost             
velikost             
velikost             
velikost             
velikost             
velikost             

  
 

KŘP 
Pak 

KŘP 
Olk  

KŘP 
Zlk  

KŘP 
Msk 

 
 

Vesta balistická skrytá 
TBO 2 CZ / TON II  

50 203 34 144  

velikost             
velikost             
velikost             
velikost             
velikost             
velikost             

Přejímání a místo dodání:    

Přejímka se uskuteční v místě dodání dle přílohy č. 1 této ZD.  

10. DALŠÍ POŽADAVKY 
  Na všech účetních a evidenčních dokladech, včetně kupní smlouvy, musí být přesné 

pojmenování nakupovaného majetku tj.: 
 

"Vesta balistická skrytá TBO 2 CZ/ TON II". Za tímto názvem může být označena velikost 
ve tvaru např. „S“  „M“,  „L“, „XL“, „XXL“ a jiné. 
Požaduje se uvedení ceny bez DPH a s DPH za kompletní soupravu, samostatnou vestu, 
transportní brašnu. 

 
 



  

Příloha č. 5 k č.j.:  PPR - 5774-47/ČJ- 2013-990640 
Počet listů: 1  

 

 

 
 
 

Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
dle § 53 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
Prohlašujeme tímto, že: 
 
• jsme v posledních 3 letech nenaplnili skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle § 49 obchodního zákoníku (§ 53 odst. 1 písm. c) zákona), 

• vůči našemu majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů (§ 53 
odst. 1 písm. d) zákona), 

• nejsme v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e) zákona), 

• nemáme v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky ve vztahu ke spotřební dani, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště (§ 53 odst. 1 písm. f) zákona), 

• nemáme nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště (§ 53 odst. 1 písm. g) zákona), 

• nejsme vedeni v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek (§ 53 odst. 1 písm. j) zákona)

• nebyla nám v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu ( § 5 písm.e) bod 3 zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů)  (§ 53 odst. 1 písm. k) zákona).  

 
 
 
 
V ………………… dne ……………2013 
 

           ……………………………………………………….
        podpis oprávněné osoby 

        titul, jméno, příjmení, funkce 
 

  

 

 

 

 


